
Id: LDVHQ-ZFYPY-ZPLCP-JIQZR-WUQHF. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR III/121/10
RADY GMINY RACŁAWICE

z dnia 29 kwietnia 2010 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Racławice za 2009 rok oraz 
udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2009 rok. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzadzie gminnym /Dz.U z 2001 roku Nr 
142 poz.1591 z 2002 roku Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz.984, Nr 214 poz.1806 z 2003 roku Nr 80 
poz.717, Nr 162 poz.1568 z 2004 roku Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz.1203, Nr 214 poz.1806 z 2005 roku Nr 172 
poz.1441 z 2006 r Nr 17 poz.128 z 2007 roku Nr 48 poz.327, Nr 138 poz.974, Nr 173 poz.1218 z 2008 r Nr 180 
poz.1111, Nr 223 poz 1458 z 2009 roku Nr 52 poz.420 / oraz na podstawie art.121 ust.6 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych /Dz.U.z 2009 roku Nr 157 poz1241/ oraz 
art.199 ust.2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych /Dz.U.z 2005 roku Nr 249 poz.2104 
z póżniejszymu 2104 z póżniejszymi zmianami/ Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się przedłożone przez Wójta Gminy sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy 
Racławice za 2009 rok. 

§ 2. Udziela się absolutorium Wójtowi Gminy Racławice za 2009 rok. 

§ 3. Realizację planowanych dochodów budżetowych za 2009 rok stanowi załącznik Nr 1 niniejszej uchwały. 

§ 4. Realizację planowanych wydatków budżetowych za 2009 rok stanowi załącznik Nr 2 niniejszej uchwały. 

§ 5. Realizację planowanych dotacji i wydatków na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zleconych 
gminie w 2009 roku stanowi załącznik Nr 3 niniejszej uchwały 

§ 6. Część opisową dotyczącą realizacji planowanych dochodów i wydatków budżetowych stanowi załącznik 
Nr 4 niniejszej uchwały. 

§ 7. Załącznik Nr 5 niniejszej uchwały zawiera informacje dodatkowe na temat podjętych kredytów 
bankowych, zaległościach podatkowych oraz rozliczenie środków z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych. 

§ 8. Realizacja planowanych wydatków majątkowych stanowi załącznik Nr 6 niniejszej uchwały, natomiast 
realizację planowanych dotacji z budżetu gminy na instytucję kultury stanowi załącznik Nr 7 niniejszej uchwały. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie zdniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

inż. Józef Remion



Id: LDVHQ-ZFYPY-ZPLCP-JIQZR-WUQHF. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr III/121/10

Rady Gminy Racławice

z dnia 29 kwietnia 2010 r.

Realizacja planowanych dochodów budżetowych Budżetu Gminy Racławice w 2009 roku 
dział nazwa działu żródła dochodów . plan wykonanie
010 Rolnictwo i łowiectwo 205 516,43 199 516,43 
w tym:
dochody bieżące: 205 516,43 199 516,43 
- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminom ustawami( § 2010 ) 199 516,43 199 516,43
- pozostałe dochody ( § 0970 ) 6 000,00 0,00
020 Leśnictwo 1 500,00 796,71 
w tym:
dochody bieżące: 1 500,00 796,71 
- czynsz za dzierżawienie terenów łowieckich ( § 0750 ) 1 500,00 796,71
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę 29 500,00 35 102,00 
w tym:
dochody bieżące: 29 500,00 35 102,00 
- wpływy za dzierżawę majątku gminy (wodociągi) ( § 0750 ) 29 300,00 34 890,00
- odsetki ( § 0920 ) 200,00 212,00
600 Transport i łączność 251 210,00 250 213,76 
w tym:
dochody bieżące: 251 210,00 250 213,76 
- dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizacje zadań
bieżących gminy /Fund.Ochr. Gruntów Rolnych ( § 2440 ) 51 210,00 50 213,76
- dotacje otrzymane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych /usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych/ (§ 6330) 200 000,00 200 000,00

- 2 -
dział nazwa działu żródła dochodów plan wykonanie
=========================================================================== 
700 Gospodarka mieszkaniowa 273 386,00 210 550,10 
=========================================================================== 
w tym:
dochody bieżące: 241 386,00 210 550,10 
- wpływy z opłaty za koncesje i licencje ( § 0590 ) 5 000,00 2 359,00
- dochody za wynajem lokali mieszkalnych i użytkowych ( § 0750 ) 160 000,00 134 410,48
- odsetki ( § 0920 ) 500,00 0,00
- pozostałe dochody ( § 0970 ) 4 000,00 1 894,97
- środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów, 
samorządów województw, pozyskane z innych żródeł 71 886,00 71 885,65
dochody majątkowe: 32 000,00 0,00 
- sprzedaż składników majątkowych ( § 0870 ) 32 000,00 0,00
710 Działalność usługowa 3 900,00 3 900,00 
w tym:
dochody bieżące: 3 900,00 3 900,00 



Id: LDVHQ-ZFYPY-ZPLCP-JIQZR-WUQHF. Podpisany Strona 2

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień
z organami administracji rządowej 3 900,00 3 900,00
750 Administracja publiczna 31 281,00 27 648,60 
w tym:
dochody bieżące: 31 281,00 27 648,60 
- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminom ustawami ( § 2010 ) 27 281,00 27 281,00
- dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowe oraz innych 
zadań zleconych ustawami ( § 2360 ) 2 000,00 162,00
- pozostale dochody ( § 0970 ) 2 000,00 205,60
751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontrolii ochrony prawa oraz sądownictwa 7 397,00 7 276,96 
w tym:
dochody bieżące: 7 397,00 7 276,96 
- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminom ustawami ( § 2010 ) 7 397,00 7 276,96 
dział nazwa działu żródła dochodów plan wykonanie
w tym: - prowadzenie stałego rejestru wyborców 1 200,00 1 192,88
- przeprowadzenie wyborów do Parlamentu Europejskiego 6 197,00 6 084,08
752 Obrona narodowa 1 500,00 1 500,00 
w tym:
dochody bieżące: 1 500,00 1 500,00 
- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminom ustawami ( § 2010 ) 1 500,00 1 500,00
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 300,00 300,00 
w tym:
dochody bieżące: 300,00 300,00 
- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminom ustawami ( § 2010 ) 300,00 300,00
756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nie posiadających osobowośći prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 1 275 333,00 1 031 258,22 
w tym:
dochody bieżące: 1 275 333,00 1 031 258,22 
- udziały gmin w podatkach stanowiacych dochód budżetu 333 533,00 291 413,20 
państwa z tego: - podatek dochodowy od osób fizycznych (§0010 313 533,00 284 999,00
- podatek dochodowy od osób prawnych (§0020 20 000,00 6 414,20
- wpływy z podatku od nieruchomości ( § 0310 ) 210 000,00 174 151,45
- wpływy z podatku rolnego ( § 0320 ) 521 200,00 417 164,09
- wpływy z podatku leśnego ( § 0330 ) 15 200,00 16 742,00
- wpływy z podatku od środków transportowych ( § 0340 ) 92 400,00 68 486,00
- wpływy z podatku od działalności gospodarczej 
opłacanego w formie karty podatkowej ( § 0350 ) 4 000,00 0,00
- podatek od spadków i darowizn ( § 0360 ) 10 000,00 625,00
- wpływy z opłaty skarbowej ( § 0410 ) 15 000,00 10 799,00



Id: LDVHQ-ZFYPY-ZPLCP-JIQZR-WUQHF. Podpisany Strona 3

- wpływy za wydane zezwolenia na sprzedaż nap.alkohol.( § 0480 ) 20 000,00 21 909,04
- podatek od czynności cywilno-prawnych ( § 0500 ) 20 000,00 25 271,00
- wpływy z róznych opłat ( § 0690 ) 500,00 0,00
- odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat(§0910) 21 500,00 1 950,37
- pozostałe odsetki ( § 0920 ) 12 000,00 2 747,07
dział nazwa działu żródła dochodów plan wykonanie
758 Różne rozliczenia 3 375 910,00 3 375 910,00 
w tym:
dochody bieżące: 3 375 910,00 3 375 910,00 
- subwencje ogólne 3 375 910,00 3 375 910,00
w tym: - część oświatowa subwencji ogólnej dla gmin 1 963 320,00 1 963 320,00
- część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 1 412 590,00 1 412 590,00
801 Oświata i wychowanie 92 070,00 98 573,12 
w tym:
dochody bieżące: 92 070,00 98 573,12 
- pozostale dochody( zwrot za rob interw) ( § 0970 ) 0,00 6 504,09
- dotacja celowa z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin ( § 2030 ) w tym: 12 132,00 12 132,00 
a) szkoła podstawowa 12 000,00 12 000,00
b) pozostała działalność 132,00 132,00
- środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin
pozyskane z innych żródeł ( § 2707 ) 79 938,00 79 937,03
852 Pomoc społeczna 1 000 279,00 984 352,76 
w tym:
dochody bieżące: 1 000 279,00 984 352,76 
- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminom ustawami ( § 2010 ) 908 385,00 906 824,80 
w tym: - świadczenia rodzinne, świadczenia z fund.alimentacyjny 653 167,00 651 815,16
- zapłata składki na ubezp. zdrowotne od podop. 1 486,00 1 277,64
- na zasiłki i pomoc w naturze 11 112,00 11 112,00
- ośrodki wsparcia (Środ. Dom Samopomocy) 242 620,00 242 620,00
- dotacja celowa z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin ( § 2030 ) 59 894,00 57 936,20 
z tego: - na zasiłki i pomoc w naturze 695,00 691,20
- zapłata składki na ubezp. zdrowotne od podop. 16 740,00 15 400,76
- ośrodki pomocy społecznej 34 884,00 34 884,00
- pozostała działalność ( dożywianie ucznów) 7 575,00 6 960,24
- dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowe oraz innych 
zadań zleconych ustawami ( § 2360 ) 15 000,00 3 355,46
- pozostale dochody ( § 097 ) 17 000,00 16 236,30
dział nazwa działu żródła dochodów plan wykonanie
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 237 778,82 237 778,82 
w tym:
dochody bieżące: 237 778,82 237 778,82 
- dotaja rozwojowa ( § 2008 i 2009 ) 237 778,82 237 778,82
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 25 277,00 23 257,00 
w tym:
dochody bieżące: 25 277,00 23 257,00 
- dotacja celowa z budżetu państwa na realizację własnych zadań



Id: LDVHQ-ZFYPY-ZPLCP-JIQZR-WUQHF. Podpisany Strona 4

bieżących gmin ( § 2030 ) 25 277,00 23 257,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2397,00 2395,51 
w tym:
dochody bieżące: 2397,00 2395,51 
- dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizacje zadań
bieżących gminy /WFOŚ i GW ( § 2440 ) 2397,00 2395,51
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 000,00 24 300,00 
w tym:
dochody bieżące: 20 000,00 24 300,00 

20 000,00 24 300,00
O G Ó Ł E M 6 834 535,25 6 514 629,99 
W 2009 roku na planowane dochody budżetowe w wysokości 6.834.535,25 złotych 
uzyskano dochody budżetowe w kwocie 6.514.629,99 złotych co stanowi 95,32 % 
planowanych dochodów. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

i Józef Remion



Id: LDVHQ-ZFYPY-ZPLCP-JIQZR-WUQHF. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr III/121/10

Rady Gminy Racławice

z dnia 29 kwietnia 2010 r.

Realizacja planowanych wydatków budżetowych Budzetu Gminy Racławice w 2009 roku 
dział nazwa działu i rozdziału , wyszczególnienie wydatków plan wykonanie
010 Rolnictwo i łowiectwo 208 516,43 208 013,97 
01030 Izby rolnicze 9 000,00 8 497,54 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 9 000,00 8 497,54
01095 pozostała działalność 199 516,43 199 516,43 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 199 516,43 199 516,43
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę 21 100,00 20 505,02 
40002 dostarczanie wody 21 100,00 20 505,02 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 8 500,00 7 949,74
b) wydatki majątkowe 12 600,00 12 555,28
600 Transport i łączność 758 210,00 722 065,52 
60014 drogi publiczne powiatowe 120 000,00 119 544,75 
w tym : a) wydatki majątkowe 120 000,00 119 544,75
60016 drogi publiczne gminne 216 000,00 195 131,72 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 62 000,00 41 597,03
b) wydatki majątkowe 154 000,00 153 534,69
60017 drogi wewnętrzne 114 210,00 109 409,24 
w tym : a) wydatki majątkowe 114 210,00 109 409,24
60078 usuwanie skutków klęsk żywiołowych 308 000,00 297 979,81 
w tym : a) wydatki majątkowe 308 000,00 297 979,81
700 Gospodarka mieszkaniowa 188 700,00 123 001,89 
70005 gospodarka gruntami i nieruchomościami 188 700,00 123 001,89 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 116 300,00 95 253,89
b) wydatki majątkowe 72 400,00 27 748,00
dział nazwa działu i rozdziału , wyszczególnienie wydatków plan wykonanie
710 Działalność usługowa 23 800,00 23 800,00 
71095 pozostała działalność 23 800,00 23 800,00 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 23 800,00 23 800,00
750 Administracja publiczna 1 628 381,00 1 514 042,37 
75011 urzędy wojewódzkie 27 281,00 27 281,00 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 27 281,00 27 281,00
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 27 281,00 27 281,00
75022 rady gmin 22 500,00 21 440,00 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 22 500,00 21 440,00
75023 urzędy gmin 1 572 100,00 1 459 677,37 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 1 282 720,00 1 170 305,40
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 1 027 780,00 956 617,65
b) wydatki majątkowe 289 380,00 289 371,97
75095 pozostała działalność 6 500,00 5 644,00 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 6 500,00 5 644,00
751 Urzędy naczelnych organów władzy, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 7 397,00 7 276,96 
75101 urzędy naczelnych organów władzy 



Id: LDVHQ-ZFYPY-ZPLCP-JIQZR-WUQHF. Podpisany Strona 2

państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 200,00 1 192,88 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 1 200,00 1 192,88
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 301,00 293,88
75113 wybory do Parlamentu Europejskiego 6 197,00 6 084,08 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 6 197,00 6 084,08
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 1 931,00 1 923,56
752 Obrona narodowa 1 500,00 1 500,00 
75212 Pozostałe wydatki obronne 1 500,00 1 500,00 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 1 500,00 1 500,00
dział nazwa działu i rozdziału , wyszczególnienie wydatków plan wykonanie
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 8 400,00 7 618,34 
75412 ochotnicze straże pożarne 8 100,00 7 318,34 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 8 100,00 7 318,34
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 400,00 360,00
75414 obrona cywilna 300,00 300,00 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 300,00 300,00
756 Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od innych 
jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 20 500,00 16 835,77 
75647 pobór podatków, opłat i niepodatkowych 
należności budżetowych 20 500,00 16 835,77 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 20 500,00 16 835,77
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 15 000,00 11 341,76
757 Obsługa długu publicznego 28 083,00 24 139,09 
75702 obsługa papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek jednostek samorządu terytorial. 28 083,00 24 139,09 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 28 083,00 24 139,09
- wydatki na obsługę długu jednostki samorządu teryto-
rialnego 28 083,00 24 139,09
801 Oświata i wychowanie 2 427 813,00 2 338 733,15 
80101 szkoły podstawowe 1 126 757,00 1 116 680,93 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 1 126 757,00 1 116 680,93
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 885 512,00 882 235,02
80103 oddziały przedszkolne przy szkołach 
podstawowych 130 148,00 130 019,32 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 130 148,00 130 019,32
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 113 853,00 113 733,76
80110 gimnazja 840 260,00 786 832,53 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 840 260,00 786 832,53
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 614 098,00 609 544,64
dział nazwa działu i rozdziału , wyszczególnienie wydatków plan wykonanie
80113 dowożenie uczniów do szkół 173 531,00 168 573,34 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 173 531,00 168 573,34
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 30 856,00 29 131,37
80114 zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjne 
szkół 141 255,00 128 459,57 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 141 255,00 128 459,57
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 114 152,00 108 005,97
80146 dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 8 573,00 1 100,00 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 8 573,00 1 100,00



Id: LDVHQ-ZFYPY-ZPLCP-JIQZR-WUQHF. Podpisany Strona 3

80195 pozostała działalność 7 289,00 7 067,46 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 7 289,00 7 067,46
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 7 289,00 7 067,46
851 Ochrona zdrowia 21 852,00 15 671,42 
85153 zwalczanie narkomanii 852,00 852,00 
w tym : a) wydatki bieżące 852,00 852,00
85154 przeciwdziałanie alkoholizmowi 21 000,00 14 819,42 
w tym : a) wydatki bieżące 21 000,00 14 819,42
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 2 700,00 2 365,83
852 Pomoc społeczna 1 132 462,00 1 118 476,97 
85202 domy pomocy społecznej 42 000,00 41 957,81 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 42 000,00 41 957,81
85203 ośrodki wsparcia 253 120,00 252 887,20 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 253 120,00 252 887,20
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 153 014,00 153 011,99
85212 świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 653 167,00 651 815,16 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 653 167,00 651 815,16
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 14 808,00 14 747,45
85213 składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
dział nazwa działu i rozdziału , wyszczególnienie wydatków plan wykonanie
w centrum integracji społecznej 2 181,00 1 968,84 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 2 181,00 1 968,84
- pochodne od wynagrodzeń 2 181,00 1 968,84
85214 zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 37 852,00 31 742,00 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 37 852,00 31 742,00
85219 ośrodki pomocy społecznej 129 167,00 124 391,91 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 129 167,00 124 391,91
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 117 467,00 113 317,52
85228 usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 2 350,00 1 877,62 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 2 350,00 1 877,62
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 2 350,00 1 877,62
85295 pozostała działalność 12 625,00 11 836,43 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 12 625,00 11 836,43
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 237 778,82 237 778,82 
85295 pozostała działalność 237 778,82 237 778,82 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 237 778,82 237 778,82
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 93 915,80 93 915,80
- dotacja przekazana innej jednostce samorządu
terytorialnego ( partner projektu) 100 966,36 100 966,36
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 64 245,00 61 935,25 
85401 świetlice szkolne 38 967,00 38 678,25 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 38 967,00 38 678,25
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 35 517,00 35 464,34



Id: LDVHQ-ZFYPY-ZPLCP-JIQZR-WUQHF. Podpisany Strona 4

85415 pomoc materialna dla uczniów 25 278,00 23 257,00 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 25 278,00 23 257,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 79 997,00 74 783,76 
90015 oświetlenie ulic, placów i dróg 49 500,00 44 454,66 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 49 500,00 44 454,66
90095 pozostała działalność 30 497,00 30 329,10 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 22 277,00 22 117,78
dział nazwa działu i rozdziału , wyszczególnienie wydatków plan wykonanie
b) wydatki majątkowe 8 220,00 8 211,32
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 119 000,00 115 993,43 
92116 biblioteki 89 000,00 89 000,00 
w tym: a)dotacja dla instytucji kultury 89 000,00 89 000,00
92195 pozostała działalność 30 000,00 26 993,43 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 30 000,00 26 993,43
926 Kultura fizyczna i sport 7 000,00 6 999,99 
92605 zadania w zakresie kultury fizycznej 7 000,00 6 999,99 
w tym : a) wydatki majątkowe 7 000,00 6 999,99
O G Ó Ł E M 6 984 735,25 6 639 171,72 
W 2009 roku na planowane wydatki budżetowe w wysokości 6.984.735,25 
złotych wydatkowano kwotę 6.639.171,72 złotych co stanowi 95,05 % 
planowanych wydatków. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

inż. Józef Remion



Id: LDVHQ-ZFYPY-ZPLCP-JIQZR-WUQHF. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr III/121/10

Rady Gminy Racławice

z dnia 29 kwietnia 2010 r.

Plan i wykonanie dotacji i wydatków związanych z realizacją zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2009 roku 
I.Dotacje i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej. 
1. D o t a c j e. 
dział nazwa działu , rozdziału i paragrafu plan wykonanie
010 Rolnictwo i łowiectwo 199 516,43 199 516,43 
01095 Pozostała działalność 199 516,43 199 516,43 
w tym:§ 2010 dotacje celowe otrzymane z budzetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 199 516,43 199 516,43
750 Administracja publiczna 27 281,00 27 281,00 
75011 Urzędy wojewódzkie 27 281,00 27 281,00 
w tym:§ 2010 dotacje celowe otrzymane z budzetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 27 281,00 27 281,00
751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,kontroli
i ochrony prawa oraz sądownictwa 7 397,00 7 276,96 
75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej , 
kontroli i ochrony prawa 1 200,00 1 192,88 
w tym:§ 2010 dotacje celowe otrzymane z budzetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 1 200,00 1 192,88
75108 wybory doSejmu i Senatu 6 197,00 6 084,08 
w tym:§ 2010 dotacje celowe otrzymane z budzetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 6 197,00 6 084,08
752 Obrona narodowa 1 500,00 1 500,00 
75212 Pozostałe wydatki obronne 1 500,00 1 500,00 
dział rozdział nazwa działu i rozdziału plan
w tym:§ 2010 dotacje celowe otrzymane z budzetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 1 500,00 1 500,00
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 300,00 300,00 
75414 Obrona cywilna 300,00 300,00 
w tym:§ 2010 dotacje celowe otrzymane z budzetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 300,00 300,00
852 Pomoc społeczna 908 385,00 906 824,80 
85203 ośrodki wsparcia 242 620,00 242 620,00 
w tym:§ 2010 dotacje celowe otrzymane z budzetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 242 620,00 242 620,00
85212 Świadczenia rodzinne zaliczka alimentacyjna oraz 



Id: LDVHQ-ZFYPY-ZPLCP-JIQZR-WUQHF. Podpisany Strona 2

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 653 167,00 651 815,16 
w tym:§ 2010 dotacje celowe otrzymane z budzetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 653 167,00 651 815,16
85213 składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej 1 486,00 1 277,64 
w tym:§ 2010 dotacje celowe otrzymane z budzetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 1 486,00 1 277,64
85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 11 112,00 11 112,00 
w tym:§ 2010 dotacje celowe otrzymane z budzetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 11 112,00 11 112,00
Ogółem dotacje celowe 1 144 379,43 1 142 699,19 
2. W y d a t k i. 
dział rozdział nazwa działu i rozdziału plan wykonanie
010 Rolnictwo i łowiectwo 199 516,43 199 516,43 
01095 Pozostała działalność 199 516,43 199 516,43 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 199 516,43 199 516,43
750 Administracja publiczna 27 281,00 27 281,00 
75011 Urzędy wojewódzkie 27 281,00 27 281,00 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 27 281,00 27 281,00
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 27 281,00 27 281,00
751 Urzędy naczelnych organów władzy, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 7 397,00 7 276,96 
75101 Urzędy naczelnych organów władzy, 
kontroli i ochrony prawa 1 200,00 1 192,88 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 1 200,00 1 192,88
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 301,00 293,88
75108 wybory do Sejmu i Senatu 6 197,00 6 084,08 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 6 197,00 6 084,08
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 1 931,00 1 923,56
752 Obrona narodowa 1 500,00 1 500,00 
75212 Pozostałe wydatki obronne 1 500,00 1500,00 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 1 500,00 1500,00
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 300,00 300,00 
75414 Obrona cywilna 300,00 300,00 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 300,00 300,00
852 Pomoc społeczna 908 385,00 906 824,80 
85203 ośrodki wsparcia 242 620,00 242 620,00 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 242 620,00 242 620,00
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 153 011,99 153 011,99
dział rozdział nazwa działu i rozdziału plan wykonanie
85212 świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 



Id: LDVHQ-ZFYPY-ZPLCP-JIQZR-WUQHF. Podpisany Strona 3

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 653 167,00 651 815,16 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 653 167,00 651 815,16
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 14 808,00 14 747,45
85213 składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej 1 486,00 1 277,64 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 1 486,00 1 277,64
85314 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 11 112,00 11 112,00 
w tym : a) wydatki bieżące ogółem 11 112,00 11 112,00
Razem wydatki 1 144 379,43 1 142 699,19 
II.Informacja o dochodach odprowadzanych do budżetu państwa z zadań 
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego w 2009 roku. 
dział rozdział nazwa działu i rozdziału plan wykonanie
750 Administracja publiczna 5 180,00 3 078,00 
75011 Urzędy wojewódzkie 5 180,00 3 078,00 
w tym : § 0690 wpływy z różnych opłat 5 180,00 3 078,00
852 Pomoc społeczna 2 090,00 7 238,85 
85203 Ośrodki wsparcia 1 400,00 1 201,75 
w tym : § 0830 wpływy z usług 1 400,00 1 201,75
85212 świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
dział rozdział nazwa działu i rozdziału plan wykonanie
społecznego 690,00 6 037,10 
w tym : § 0920 pozostałe odsetki 0,00 79,53
§ 0970 wpływy z różnych dochodów 690,00 5 957,57
O g ó ł e m 7 270,00 10 316,85 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

inż. Józef Remion



Id: LDVHQ-ZFYPY-ZPLCP-JIQZR-WUQHF. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr III/121/10

Rady Gminy Racławice

z dnia 29 kwietnia 2010 r.

Część opisowa do załącznika Nr 1 i Nr 2 odnośnie realizacji planowanych dochodów i wydatków budżetu 
gminy w 2009 roku 
I. D o c h o d y b u d ż e t o w e. 
1.Dział 010 rolnictwo i łowiectwo. 
Dochody w tym dziale pochodzą z wpływu dotacji celowej dotyczącej zwrotu 
producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej.
2.Dział 020 leśnictwo. 
Dochody w tym dziale pochodzą z wpływu czynszu za dzierżawienie terenów łowieckich
przez Koła Łowieckie działające na terenie naszej gminy.
3.Dział 400 wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę. 
Dochody w tym dziale pochodzą z wpływu opłaty za dzierżwę wodociągów wiejskich
od dzierżawcy wyłonionego w trybie udzielonego zamówienia publicznego.
4.Dział 700 gospodarka mieszkaniowa. 
Dochody w tym dziale pochodzą z wpływu środków z oplat czynszowych za wynajem lokali
mieszkalnych i lokali użytkowych stanowiących mienie komunalne gminy oraz wpływu 
pozostałych należności za gospodarowanie mieniem komunalnym gminy. 
5.Dział 600 transport i łączność. 
Dochody w tym dziale pochodzić będą z wpływu dotacji ze środków na usuwanie skutów 
klęsk żywiołowych tj remonty dróg gminnych zniszczonych powodzią oraz wpływu środków
z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na odbudowę dróg transportu rolniczego.
6.Dział 710 działalność usługowa. 
Dochody w tym dziale pochodzić będą z wpływu dotacji na remonty grobów wojennych 
i wojskowych znajdujacych się na terenie naszej gminy
7.Dział 750 administracja publiczna. 
Dochody w tym dziale pochodzą z wpływu dotacji celowej z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej zleconych gminie oraz 
pozostałych opłat za czynności administracyjne.
8.Dział 751 urzędy naczelnych organów władzy , kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa. 
Dochody w tym dziale pochodzą z wpływów dotacji celowych na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej zleconych gminie w zakresie
prowadzenia stałego rejestru wyborców z terenu naszej gminy oraz dotacji na przepro-
wadzenie archiwizacji dokumentów z wyborów do Sejmu i Senatu przeprowadzonych 
w ubiegłym roku.
9.Dział 752 obrona narodowa. 
Dochody w tym dziale pochodzić będą z wpływu dotacji celowych na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej zleconych gminie w zakresie pozostałych 
zadań obronnych.
10.Dział 754 bezpieczeństwo publiczne oraz ochrona przeciwpożarowa. 
Dochody w tym dziale pochodzić będą z wpływu dotacji celowych na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej zleconych gminie w zakresie zadań obrony cywilnej.
11.Dział 756 dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem. 



Id: LDVHQ-ZFYPY-ZPLCP-JIQZR-WUQHF. Podpisany Strona 2

Dochody w tym dziale pochodzą z wpływów podatku rolnego, podatku leśnego,
oraz podatku od nieruchomości od osób prawnych działających na terenie naszej
gminy, z wpływów udziału w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa jak
podatek dochodowy od osób fizycznych i od osób prawnych oraz wpływów od 
ludności podatku rolnego, podatku od nieruchomości, wpływów z karty podatkowej
pobieranej przez urządy skarbowe, podatku od spadków i darowizn, podatku od
środków transportowych, podatku od czynności cywilno prawnych, wpływu opłaty skarbowej 
wpływu opłaty za wydane pozwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych i należnych 
odsetek za nieterminowe uregulowanie podatków i opłat od ludności.
12.Dział 758 różne rozliczenia. 
Dochody w tym dziale pochodzą z wpływu przyznanej przez Ministerstwo Finansów
dla naszej gminy subwencji oświatowej i części wyrównawczej subwencji ogólnej dla gmin.
13.Dział 801 ośwata i wychowanie. 
Dochody w tym dziale pochodzą z wpływu środków na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin , pozyskane z innych żródeł ( dotacja na pokrycie kosztów wyjazdu nauczyciela
i młodzieży gimnazjum zgodnie z programem Comenius).
14.Dział 852 pomoc społeczna. 
Dochody w tym dziale pochodzą z wpływu dotacji celowej z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej zleconych gminie w ramach opieki
społecznej na wypłatę świadczeń rodzinnych wraz z dodatkami z tytułu urodzenia dziecka,
wychowania dziecka w rodzinie wielodzietnej, opieki nad dzieckiem w okresie korzystania 
z urlopu wychowawczego, samotnego wychowywania dziecka, kształcenia i rehabilitacji
dziecka niepełnosprawnego, rozpoczęcia roku szkolnego i podjęcia przez dziecko nauki
w szkołach poza miejscem zamieszkania oraz wypłat tzw.becikowego. Wpływu dotacji na
utrzymanie ośrodka pomocy społecznej oraz pozostałych zadań z zakresu pomocy społecznej.
14.Dział 853 pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej. 
Dochody w tym dziale pochodzą z wpływu dotacji rozwojowej z budżetu państwa na realizację
programu operacyjnego Kapitał Ludzki, współfinansowany przez Unię Europejską ze środków
Europejskiego Funduszu Społecznego.
15.Dział 854 edukacyjna opieka wychowawcza. 
Dochody w tym dziale pochodzą z wpływu dotacji celowej z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gminy na wypłatę stypendiów dla uczniów szkół podstawowych, 
gimnazjium i szkół średnich z terenu naszej gminy.
16.Dział 921 kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. 
Dochody w tym dziale pochodzą z wpływu dobrowolnych wpłat na organizację
uroczystości regionalnych w Racławicach od osób fizycznych i instytucji biorących aktywny 
udział na tych imprezach .
II. W y d a t k i b u d ż e t o w e. 
1.Dział 010 rolnictwo i łowiectwo. 
Wydatki w tym dziale zostały przeznaczone na pokrycie wydatków związanych z
zapłatą 2% składki na działalność Izb Rolniczych w stosunku do wpływu podatku rolnego 
od mieszkańców naszej gminy oraz wyplatę zwrotu podatku akcyzowego zawartego 
w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej.
2.Dział 400 wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę. 
Wydatki w tym dziale zostały poniesione na utrzymanie istniejących wodociągów wiejskich 
dotyczące remontu pompy głębinowej w Górach Miechowskich.
3.Dział 600 transport i łączność. 
Wydatki w tym dziale zostały przeznaczone na remonty i bieżące /zimowe i letnie/ 
utrzymanie dró gminnych. Wydatki związane z przebudową dróg gminnych i powiatowych
zaplanowanych w budżecie na 2009 rok zostały wykonane zgodnie z wyszczególnieniem
w zalączniku dotyczącym realizacji zadań inwestycyjnych.



Id: LDVHQ-ZFYPY-ZPLCP-JIQZR-WUQHF. Podpisany Strona 3

4.Dział 700 gospodarka mieszkaniowa. 
Wydatki w tym dziale przeznaczone zostały na zapłatę rachunków dotyczących
bieżącego utrzymania obiektów komunalnych gminy, zakup opału, zapłatę za pobór energii 
elektrycznej oraz zapłatę podatku Vat naliczonego w fakturach za najem lokali użytkowych.
5.Dział 710 działalność usługowa. 
Wydatki w tym dziale zostały przeznaczone na zapłatę faktur za wykonane roboty 
remontowe na Mogiłach Kosynierów w Dziemięrzycach
6.Dział 750 administracja publiczna. 
Wydatki w tym dziale przeznaczone zostały na utrzymanie Rady Gminy w Racławicach,
w tym wypłata diet dla ranych, utrzymanie Urzędu Gminy a mianowicie: wypłatę 
wynagrodzeń dla pracowników urzędu oraz pochodnych od wynagrodzeń, zakup ,
materiałów biurowych druków, sprzętu biurowego , zapłatę opłaty za przesyłki listowe , 
rozmowy telefoniczne, zapłatę kosztów egzekucyjnych , zapłatę za prenumeratę prasy 
i aktów normatywnych jak : dziennik ustaw i monitor polski, zapłatę za energię 
elektryczną, ubezpieczenie samochodu służbowego i inne wydatki rzeczowe w zakresie 
administracji samorządowej, wypłatą diet dla sołtysów biorących udział w obradach sesji
Rady Gminy zgodnie z uchwałą Rady oraz opłatą innych należności w 2009 roku
7.Dział 751 urzędy naczelnych organów władzy, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa. 
Wydatki w tym dziale przeznaczone zostały na pokrycie kosztów związanych z prowadze-
niem stałego rejestru wyborców z terenu naszej gminy oraz przeprowadzenie wyborów 
do Parlamentu Europejskiego.
8.Dział 752 obrona narodowa. 
Wydatki w tym dziale przeznaczone zostaną na pokrycie drobnych wydatków w zakresie 
pozostałych wydatków obronnych.
9.Dział 754 bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa. 
Wydatki w tym dziale przeznaczone zostały na utrzymanie ochotniczych straży pożarnych 
działających na terenie naszej gminy oraz pokrycie wydatków związanych z wykonywaniem 
zadań zleconych w zakresie obrony cywilnej .
10.Dział 756 dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem. 
Wydatki w tym dziale przeznaczone zostały na pokrycie kosztów związanych z poborem
podatków i opłat z terenu naszej gminy tj. wypłatą prowizji dla sołtysów poszczególnych wsi
wchodzących w skład gminy Racławice oraz opłat za przesyłki listowe dotyczące zmian 
decyzji wymiaru podatków i opłat oraz przesłanych nakazów płatniczych dla podatników 
z poza terenu gminy Racławice.
11.Dział 757 obsługa długu publicznego. 
Wydatki w tym dziale przeznaczone zostały na zapłatę odsetek od podjętych kredytów
bankowych na realizację zadań inwestycyjnch oraz kredytu w rachunku bieżącym
gminy.
12.Dział 801 oświata i wychowanie. 
Wydatki w tym dziale przeznaczone zostały na utrzymanie Szkoły Podstawowej
i Gimnazjum działających na terenie naszej gminy , zapłatę rachunków za dowóz uczniów 
do szkół, utrzymanie zespołu ekonomiczno-administracyjnego szkół, utrzymanie oddziałów
przedszkolnych tzw "zerówek" oraz pozostałych wydatków w zakresie oświaty.
13.Dział 851 ochrona zdrowia. 
Wydatki w tym dziale zostały przeznaczone na cele związane z przeciwdziałaniem
alkoholizmowi, pomoc rodzinom nękanym tym nałogiem oraz prowadzeniem profilak-
tyki przeciwalkoholowej zwalczaniu narkomanii oraz pokrycie części wydatków związanych 
z organizacją uroczystości regionalnych w Racławicach i zakupem sprzętu sportowego
do Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Racławicach zgodnie 



Id: LDVHQ-ZFYPY-ZPLCP-JIQZR-WUQHF. Podpisany Strona 4

z przyjętym programem przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii na 2009 rok.
14.Dział 852 pomoc społeczna. 
Wydatki w tym dziale zostały przeznaczone na pokrycie wydatków związanych ze
świadczeniem usług opiekuńczych dla osób starszych i samotnych, wypłatę zasiłków
rodzinnych wraz z dodatkami z tytułu urodzenia dziecka, wychowania dziecka w rodzinie
wielodzietnej, opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego, 
samotnego wychowywania dziecka, kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego,
rozpoczęcia roku szkolnego i podjęcia przez dziecko nauki w szkołach poza miejscem
zamieszkania oraz wypłat tzw.becikowego. Utrzymanie ośrodka pomocy społecznej
w Racławicach oraz pozostałych zadań z zakresu pomocy społecznej w tym dożywianie 
uczniów w Szkole Podstawowe i Gimnazjum w Racławicach dla dzieci i młodzieży 
z najuboższych rodzin.
14.Dział 853 pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej. 
Wydatki w tym dziale zostały przeznaczone na realizację programu operacyjnego 
Kapitał Ludzki realizowanego przez GOPS w Racławicach łącznie z Gminą Pałecznica 
na podstawie umowy partnerskiej
14.Dział 854 edukacyjna opieka wychowawcza. 
Wydatki w tym dziale przeznaczone zostały na utrzymanie świetlic szkolnych 
funkcjonujących przy Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Racławicach oraz wypłatą 
stypendiów dla uczniów szkól podstawowych,gimnazjalnych i średnich z terenu naszej gminy
15.Dział 900 gospodarka komunalna i ochrona środowiska. 
Wydatki w tym dziale przeznaczone zostały na zapłatę faktur za pobraną energię elektryczną
przy oświetleniu dróg oraz pozostałych obiektach komunalnych i pokrycie pozostałych 
wydatków w zakresie gospodarki komunalnej oraz przekazanie wpłaty należnej gminie na 
rzecz Międzygminnego Związku "Gazociąg" w Proszowicach. W budżecie na 2008 rok 
zostały zabezpieczone i dokonane wydatki na wykonanie wstępnych prac związanych
z przygotowaniem dokumentacji inwestycyjnej dotyczącej przydomowych oczyszczalni 
ścieków.
16.Dział 921 kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. 
Wydatki w tym dziale dotyczą dotacji podmiotowej , która została przekazana na 
utrzymanie instytucji kultury tj.Gminnej Biblioteki w Racławicach oraz pokrycie wydatków
związanych z organizowaniem uroczystości regionalnych w Racławicach jak Wybór Chłopa 
Roku w rocznicę Bitwy pod Racławicami.
17.Dział 926 kultura fizyczna i sport. 
Wydatki w tym dziale przeznaczone zostaną na zakup kosiarki na potrzeby utrzymania 
boiska sportowego pod Kopcem Tadeusza Kościuszki.

 

Przewodniczący Rady Gminy 

inż. Józef Remion



Id: LDVHQ-ZFYPY-ZPLCP-JIQZR-WUQHF. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr III/121/10

Rady Gminy Racławice

z dnia 29 kwietnia 2010 r.

Informacje dodatkowe - Spłata Kredytów 
Saldo konta 134 kredyty bankowe na dzień 31 grudnia 2009 roku roku stanowiło 
kwotę 754.630,95 złotych. Na kwotę tą składają się następujące kredyty bankowe:
1. W miesiącu pażdzierniku 2006 roku w Banku Millennium w Krakowie podjęty został kredyt
bankowy na budowę dróg gminnych i dróg dojazdowych do pól w kwocie 250.000 złotych
Kredyt ten jest spłacany począwszy od miesiąca wrzesnia 2007 roku do miesiąca
maja 2010 roku. W 2009 roku spłacone zostały dwie raty tego kredytu w kwocie 
83.000,00 złotych. Pozostała do spłaty kwota kredytu w wysokości 42.000,00 złotych.
2.Od miesiąca kwietnia 2009 roku posiadamy linię kredytową na rachunku podstawowym
budżetu do wysokości 450.000,00 złotych, która na dzień 31 grudnia 2009 roku
zamknęła się saldem 420.877,39 złotych.Jest to kredyt odnawialny co roku zgodnie 
z zapisem umowy z Bankiem Spółdzielczym Proszowice oddział Racławice o prowadzeniu 
rachunku podstawowego budżetu gminy.
3.Od miesiąca grudnia 2007 roku posiadamy kredyt bankowy w Banku Ochrony Środowiska
w kwocie 233.708,80 złotych. Kredyt będzie spłacany począwszy od miesiąca stycznia 
2008 roku do 2012 roku. W 2009 roku spłacono dwanaście raty kredytu w lącznej
kwocie 38951,52 złotych. Pozostała do spłaty kwota 97.378,56 złotych.
4. W miesiącu grudniu 2007 roku w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska w Krakowie
podjęta została pożyczka na termomodernizację Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Kościejowie w kwocie 100.000 złotych. Pożyczka ta będzie spłacana będzie począwszy 
od miesiąca marca 2008 roku do września 2015 roku.W 2009 roku spłacono kwotę 
10.000,00 złotych. Pozostała do spłaty kwota 80.000,00 zł.
5. W miesiącu czerwcu 2008 roku w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska w Krakowie
podjęta została pożyczka na termomodernizację budynku Urzędu Gminy w Racławicach
w kwocie 143.175 złotych. Pożyczka ta będzie spłacana będzie począwszy od miesiąca
września 2008 roku do września 2015 roku. W 2009 roku spłacono kwotę 14.400,00 złotych.
Pozostała do spłaty kwota 114.375,00 złotych.

II.Zaległości z tytułu podatków i opłat. 

Zgodnie z przedłożonym sprawozdaniem o dochodach budżetowych za 2009 rok
występują zaległości z tytułu podatków i opłat w kwocie 85.267,86 złotych.
W porównaniu do 2008 roku zaległości pozostają na podobnym poziomie.
Do głównych zaległości należą:
1.opłaty czynszowe /dz.400 rozdz.40002 / zaległości w kwocie 4.026,00 złotych dotyczą 
głównie należności za miesiąc grudzień 2009 roku, których wpływ nastapił 
w pierwszych dniach miesiąca stycznia 2010 roku.
2.opłaty czynszowe /dz.700 rozdz.70005 / zaległości w kwocie 700,28 złotych dotyczą 
głównie należności za miesiąc grudzięń 2009 roku, których wpływ nastapi w pierwszych
dniach miesiąca stycznia 2010 roku.
3.podatek od nieruchomośći /dz.756 rozdz.75616/ zaległość w kwocie 4.724,65 złotych. 
Na w/w zaległości zostały wystawione upomnienia do zapłaty oraz tytuły wykonawcze
do pobrania w trybie egzekucji administracyjnej.
5.podatek rolny/ dz.756 rozdz.75616/ występują zaległości w kwocie 67.850,45 złotych
Na w/w zaległości zostały wystawione upomnienia oraz tytuły wykonawcze do



Id: LDVHQ-ZFYPY-ZPLCP-JIQZR-WUQHF. Podpisany Strona 2

pobrania należności w trybie egzekucji administracyjnej.
6.podatek od środków transportowych/ dz.756 rozdz.75616/ występują zaległości w kwocie 
9.295,00 złotych. Na w/w zaległości zostały wystawione upomnienia oraz tytuły 
wykonawcze do pobrania należności w trybie egzekucji administracyjnej.

III.Rozliczenie środków uzyskanych w 2009 roku z tytułu wydawania zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatków na realizację zadań 
określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii. 

1.D o c h o d y 

Dział 756 dochody od osób prawnych ,od osób fizycznych i od innych 
jednostek nie posiadających osobowości prawnej, rozdział 75618 
wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw § 0480 wpływy z opłat za zezwolenia 
na sprzedaż alkoholu. 
W 2009 roku na planowane 20.000 złotych uzyskano dochody w wysokości 21.909,04 złotych
.
2.W y d a t k i. 

Dział 851 - ochrona zdrowia zaplanowano wydatki w łącznej kwocie 21.852,00 złotych 
w tym: 

Dział 851 - ochrona zdrowia , rozdział 85153 zwalczanie narkomaniii. 

Na planowane wydatki w wysokości 852,00 złotych w 2009 roku zrealizowano 100%
planowanych wydatków na ten cel.

Dział 851 - ochrona zdrowia , rozdział 85154 przeciwdziałanie alkoholizmowi. 

Na planowane wydatki w wysokości 21.000,00 złotych w 2009 roku wydatkowano kwotę
w wysokości 14.819,42 złotych.Były to wydatki związane z utrzymaniem Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, wydatki związane z profilaktyką
antyalkoholową przeprowadzaną wśród dzieci i młodzieży szkolnej oraz realizację
pozostałych zadań przyjętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych.
Po dokonanym rozliczeniu wpływu środków w 2009 roku oraz dokonanych wydatkach
budżetowych na zadania ujęte w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania
problemów alkoholowych do realizacji na 2010 rok pozostała kwota 8.090,00 złotych.

 

Przewodniczący Rady Gminy 

inż. Józef Remion



Id: LDVHQ-ZFYPY-ZPLCP-JIQZR-WUQHF. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr III/121/10

Rady Gminy Racławice

z dnia 29 kwietnia 2010 r.

Realizacja w 2009 roku wydatków majątkowych planowanych w budżecie gminy na 2009 rok. Zadania 
inwestycyjne budżetu. 
dział nazwa działu wyszczególnienie inwestycji plan wykonanie
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę, rozdział 40002 12 600,00 12 555,28 
w tym: - rozbudowa wodociągu we wsi Racławice oraz zakup pompy
głębinowej 12 600,00 12 555,28
600 Transport i łączność ,rozdział 60014, 60016, 60017,60078 696 210,00 680 468,49 
w tym:
- przebudowa drogi powiatowej Klonów -Marchocice-Racławice
i Góry Miechowskie 120 000,00 119 544,75
- przebudowa drogi gminnej Kościejów - Laski 40 000,00 39 070,79
- przebudowa drogi gminnej Janowiczki Marchocice 106 000,00 105 082,53
- przebudowa drogi gminnej Dale- Góry Miechowskie 20 000,00 19 986,47
- przebudowa drogi gminnej Kościejów Rataj 83 000,00 82 249,22
- przebudowa drogi gminnej Dziemięrzyce - Smoniowice 39 000,00 38 022,18
- przebudowa drogi gminnej w Marchocicach 15 000,00 12 506,46
- przebudowa drogi gminnej w Kościejowie 7 000,00 5 724,85
- przebudowa drogi gminnej Racławice - hydrofornia 9 000,00 7 511,73
- przebudowa drogi gminnej Racławice - Lasowisko 112 000,00 110 648,06
- przebudowa drogi gminnej w Janowiczkach 31 000,00 30 712,21
- przebudowa drogi transportu rolniczego w Racławicach bank 47 210,00 43 516,40
- przebudowa drogi transportu rolniczego Kościejów-Łopaty 67 000,00 65 892,84
700 Gospodarka mieszkaniowa 72 400,00 75 345,58 27 748,00 
w tym:
- termomodernizacja budynku komunalnego - Dom Nauczyciela 10 000,00 2 928,00
- rozbudowa infrastruktury turystycznej gminy Racławice poprzez budowę 
wieży widokowej w Dosłońcu i ścieżki zdrowia w Janowiczkach 9 000,00 9 000,00
- przebudowa i modernizacja boiska sportowego wraz z niezbędną 
infrastrukturą techniczną w miejscowości Janowiczki 8 400,00 820,00
- zakup budynku w Racławicach( zwrot nakładów dla GS"SCH") 45 000,00 15 000,00
750 Administracja publiczna , rozdział 75023 289 380,00 289 371,97 
w tym: - wykonanie remontu pomieszczeń wewnątrz budynku Urzędu
Gminy w Racławicach 289 380,00 289 371,97
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska , 
rozdział 90095 8 220,00 8 211,32 
w tym : - wpłata gminy na rzecz Międzygminnego Związku
"Gazociąg " w Proszowicach 1 220,00 1 220,00
- przydomowe oczyszczalnie ścieków 7 000,00 6 991,32
926 Kultura fizyczna i sport , rozdział 92605 7 000,00 6 999,99 6 999,99 
w tym : - zakup kosiarki na potrzeby utrzymania boiska sportowego 7 000,00 6 999,99 6 999,99
Ogółem wydatki na zadania inwestycyjne stanowią kwotę 1 085 810,00 1 025 355,05 



Id: LDVHQ-ZFYPY-ZPLCP-JIQZR-WUQHF. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady Gminy 

inż. Józef Remion



Id: LDVHQ-ZFYPY-ZPLCP-JIQZR-WUQHF. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr III/121/10

Rady Gminy Racławice

z dnia 29 kwietnia 2010 r.

Realizacja planowanych dotacji z budżetu gminy w 2009 roku dla gminnej instytucji kultury. 
dział nazwa działu i rozdziału plan wykonanie
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 89 000,00 89 000,00 
92116 biblioteki 89 000,00 89 000,00 
w tym: dotacja podmiotowa z budżetu dla instytucji kultury 
Dotacja ta została przekazana z budżetu gminy dla instytucji kultury tj. Gminnej
Biblioteki w Racławicach.

 

Przewodniczący Rady Gminy 

inż. Józef Remion


